[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ………… 2021 г.								     № …..-л/1

Об установлении предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», от 29.10.2010 № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», от 8 августа 2009 г. № 654 «О совершенствовании государственного регулирования цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства», приказом ФАС России от 09.09.2020 № 820/20 «Об утверждении Методики установления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:
1. Установить предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Региональной службы по тарифам Ивановской области от 24.02.2010 N 259-л/1.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 рабочих дней со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента						         Е.Н. Морева

Приложение к постановлению Департамента энергетики
 и тарифов Ивановской области от ……. № …….-л/1

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОПТОВЫХ НАДБАВОК И ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
РОЗНИЧНЫХ НАДБАВОК К ФАКТИЧЕСКИМ ОТПУСКНЫМ ЦЕНАМ,
УСТАНОВЛЕННЫМ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ,
НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЗНЕННО
НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ

	Фактическая отпускная цена производителя (без НДС)
	Предельные размеры надбавок к фактическим отпускным ценам производителей (без НДС), %

	оптовые
	розничные

	жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты
	в том числе наркотические и психотропные лекарственные препараты
	жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты
	в том числе наркотические и психотропные лекарственные препараты

	до 100 рублей включительно
	17
	25
	30
	41

	свыше 100 рублей и до 500 рублей включительно
	14
	25
	22
	41

	свыше 500 рублей
	10
	25
	15
	41

[bookmark: _GoBack]
image1.png